РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ

Тюменская область Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

г.п. Федоровский                       ул. Строителей, 25                       тел. 416-608

П Р И К А З

«09» января 2024 год                                                                              № 13

Об изменении стоимости питания обучающихся

На основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 17.11.2023 № 576-п «О внесении изменений в

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 27 января 2010 года N 21-п "О порядке организации отдыха и

оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре», в целях обеспечения питанием обучающихся

МБОУ «Федоровской СОШ № 5», а так же оперативного решения вопросов

организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 09.01.2024 размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) на обеспечение сбалансированным питанием

обучающихся, которым не оказывается социальная поддержка, с

привлечением средств родителей (согласно заявлению родителей, законных

представителей) 5е – 11е классы, из расчета 122 руб. (сто двадцать два рубля)

на одного человека в день.

2. Признать с 09.01.2024 утратившим силу пункт 5 приказа МБОУ «Федоровская

СОШ № 5» от 31.08.2023 № 622.

3. Ответственному за организацию питания Приблуда Е.И.:

3.1  проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о

повышении стоимости горячего питания в соответствии с пунктом 1

настоящего приказа.

3.2  собрать с родителей (законных представителей) обучающихся заявление на

оказание услуг по организации платного питания обучающихся и указать в

них плату за питание в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа – в срок

до 09.01.2024г..

4. Утвердить с 09.01.2024 размер бесплатного двухразового питания на одного

учащегося льготной категории в сумме 414 рублей (четыреста четырнадцать

рублей).

5. Признать с 09.01.2024 утратившим силу пункт 7 приказа МБОУ «Федоровская

СОШ № 5» от 31.08.2023 № 622.

6. Утвердить с 09.01.2024 размер бесплатного одноразового питания всем

категориям учащихся 1-4 классов в сумме 166 рублей (сто шестьдесят шесть

рублей).

7. Признать с 09.01.2024 утратившим силу пункт 4 приказа МБОУ «Федоровская

СОШ № 5» от 31.08.2023 № 622.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     Т.В. Артющенко

Исполнитель:

Заместитель директора

Приблуда Е.И.

		2024-03-11T17:29:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"